
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 2.I.2022  – II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM  

 8.45 – (Jugów) – śp. Genowefa Sikora 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy, zm. rodziców z r. Majger i Roboteckich 

11.30  – (Jugów) – śp. Antonina. Wacław Jabłońscy 
                                           PONIEDZIAŁEK – 3.1.2022 r. 

    14.00  – (Przygórze) – śp. ks. Stanisław Pawlaczek 

                                                      WTOREK – 4.1.2022 r. 

    14.00 – (Jugów) – W intencji misji 
                                                    ŚRODA -  5.1.2022 r.  

   14.00 – (Jugów) – w intencji Panu Bogu wiadomej 
                CZWARTEK – 6.1.2022r.    

    8.45  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur 

  10.00  – (Przygórze) – intencja jest wolna 

 12.00  – (Jugów) – śp. Karolina Baca i zm. z rodziny 

                              - W intencji Emilii w 13 r. urodzin 
                            PIĄTEK – 7.1.2022 r  

   14.00  – (Jugów) – śp. Bogdan (10) 
                                                     SOBOTA – 8.1.2022 r.   

  10.00  – (Jugów - DPS)- za parafian  
                                         NIEDZIELA  9.1.2022 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp.  Franciszek Patrzałek.   

                                            W intencji Zuzanny z racji urodzin 

10.00 – (Przygórze) – Intencja wolna 

11.30  – (Jugów) – śp. Jerzy, Władysława, Józef 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Historia Hausdorfu i Jugowa (35)  W tym dniu, po wielu ustaleniach i 

uzgodnieniach, po wielu dyskusjach i rozmowach, które miały 

zagwarantować godziwe utrzymanie sióstr i ustalenie ich obowiązków, ww. 

przełożona przedstawiła mieszkańcom Hausdorfu trzy siostry zakonne, 

które od tej pory miały posługiwać w naszej miejscowości. Ponieważ każda 

wspólnota musi mieć swoją przełożoną, która za życie zakonne odpowiada 

przed Panem Bogiem i Matką Generalną, w Hausdorfie pierwszą przełożoną 

została siostra Josepha Bonisch. Aby dopełnić warunków umowy Hein 

postanowił sprzedać swoją własność siostrom. Umowa sprzedaży domu 

została zawarta 16 maja 1894 roku. Hein otrzymał w zamian m.in. 

mieszkanie przy siostrach do końca życia i możliwość korzystania z 

wyposażenia domowego. Patrząc dzisiejszymi kategoriami, należy 

przypuszczać, że była to bardziej darowizna w zamian za opiekę,  niż 

sprzedaż, ale w dokumentach jest mowa o sprzedaży. Pewnie takie były 

wymogi, chociaż teraz możemy tylko snuć różne domysły jak było. Faktem 

jest, że siostry pojawiły się w Hausdorfie i początkowo ich działalność była 

ograniczona do opieki zewnętrznej nad tutejszymi mieszkańcami, 

sprawowanej doraźnie, czyli gdy były wzywane do pomocy. Można 

powiedzieć, takie dzisiejsze pogotowie ratunkowe. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                     

„IV Orszak Trzech Króli w Jugowie”. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w Orszaku Trzech 
Króli, który rozpocznie się w czwartek o godz. 11.00 w 

Nadleśnictwie. Po mszy św. orszakowej, zapraszamy na orszakową 
biesiadę na podwórku Klubu Seniora.  

                Zamyślenia biblijne: 
Co jest głównym tematem czytań liturgicznych 2 Niedzieli po Narodzeniu 

Pańskim? Może nie od razu rzuca się to w oczy, ale jak się przyjrzeć, robi 

się to oczywiste. To odwołanie się do istniejącego „od początku” Bożego 

planu - planu zbawienia. 

 

            Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracydesa. Dzisiejszy fragment 

opowiada o mądrości, która wychwala samą siebie. Ona towarzyszyła 

Stwórcy w stwarzaniu świata oraz zamieszkała w Narodzie Wybranym. I w 

tym duchu należy chyba ten tekst rozumieć. Pojawiają się nieśmiałe 

sugestie, że Bóg mieszka wśród swojego narodu, wśród ludzi. Nic 

dziwnego, że w pewnym momencie zamieszka pełniej i zechce namacalnie 

objawić swoją obecność. Po to, żeby zbawić już nie tylko naród żydowski, 

ale wszystkich ludzi. 

  

 Wspomnienia liturgiczne:  
      poniedziałek – wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus 

           środa – wspomnienie bł. Marceliny Darowskiej, zakonnicy 

       czwartek – uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) 

                                                                                                   

Papieska intencja ma styczeń; Aby wszystkie osoby dyskryminowane 

religijnie i społecznie, znalazły uznanie i szacunek dla własnych praw. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
 

 
  

  
   NR 1 (510) II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM -2 STYCZEŃ  2022 R.  
 



Święty Telesfor 
Z pochodzenia był Grekiem. Wg  źródeł urodził się w Grecji.  Zanim 
został papieżem miał być pustelnikiem. Na stolicę Piotrową został 

wybrany w 125 roku. Był 8 papieżem w historii Kościoła. Jego 

pontyfikat trwał 13 lat. W czasie jego trwania zdecydowanie 
walczył z sektą gnostyków, przeciwstawiając się ich herezji. 
Telesfor wydał rozporządzenie nakazujące każdemu kapłanowi 
odprawienie trzech mszy w uroczystość Narodzenia Pańskiego – 
mszy w nocy, o świcie i w ciągu dnia (tradycja ta przetrwała do 
naszych czasów). Wprowadził też zwyczaj odprawiania w noc 

Bożego Narodzenia mszy św. zwanej „pasterką”. Ustanowił 40-
dniowy post przed Wielkanocą (niektórzy łączą wprowadzenie tego 

zwyczaju z pustelniczym życiem Telesfora przed objęciem urzędu papieża) oraz 
celebrowanie Wielkanocy w niedzielę. Zalecił także śpiewanie uroczystego hymnu 

Gloria – „Chwała na wysokości Bogu” podczas Mszy św.  Św. Telesfor jest jedynym 
papieżem drugiego wieku, którego męczeńska śmierć nie budzi żadnych 
wątpliwości, co do innych przetrwały tylko legendy, gdyż brak źródeł pisanych. 

Zginął 2 stycznia 138 roku w Rzymie, pod koniec panowania cesarza Hadriana. 
Tradycja mówi, że został pochowany na Wzgórzu Watykańskim w pobliżu grobu św. 
Piotra.  Kościół czci św. Telesfora 2 stycznia.     

  

IV Orszak Trzech Króli w Jugowie.   Po raz czwarty odbędzie się w naszej 

miejscowości Orszak ku czci Trzech Króli. W tym roku jest 

on organizowany pod patronatem pani wójt Adrianny 

Mierzejewskiej. Rozpocznie się tradycyjnie o godz. 11.00 w 

Nadleśnictwie. Orszak niebieski to jak zwykle Jugów. 

Orszak zielony to Przygórze, Ludwikowice i Drogosław, a 

orszak czerwony to straże pożarne naszej gminy, oraz 

Koszyn i Dzikowiec. Po zakończeniu Orszaku ok. godz. 

12.15 będzie odprawiona msza św., a następnie wszyscy 

uczestnicy zaproszeni są na podwórko Klubu Seniora na 

orszakową biesiadę. Organizatorzy dziękują wszystkim 

tym, którzy zaangażowali się w organizację tegorocznego 

Orszaku i tym, którzy są jego sponsorami. Wszyscy nasi 

pomocnicy i sponsorzy wymienieni są na stronce parafialnej. Jednocześnie 

przypominamy wszystkich uczestnikom o obostrzeniach sanitarnych, które będą 

obowiązywały w trakcie naszej imprezy. SERDECZNIE ZAPRASZAMY.  

____________________________________________________________________                                                                                                                                        

Święto Trzech Króli odwołuje się do ewangelii św. Mateusza, który opowiada o 

przybyciu mędrców (magów), gdy Jezus narodził się w Betlejem, za panowania 

króla Heroda. Święto to należy do pierwszych, które ustanowił Kościół i sięga IV 

wieku. Biblia nie wymienia liczby tych mędrców, ani ich imion. To późniejsza 

tradycja nadała im imiona Kacper, Melchior i Baltazar i pochodzi z ormiańskich 

starych ksiąg, które mędrcom takie imiona nadały.  

 

K+M+B, czy C+M+B. Od wielu wieków chrześcijanie na swoich domach 

wypisują te trzy litery, jako symbol przynależności do Chrystusa. Obie te wersje 

są prawidłowe. Pierwsza oznacza imiona królów, mędrców, a druga wywodzi się  

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 2.I.2022  –  II NIEDZIELA  PO NARODZENIU PAŃSKIM 
1. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. Po mszy św. adoracja 

Najświętszego Sakramentu a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych. 

Za tydzień taca w Przygórzu przeznaczona na remont drzwi kościelnych 

2. W czwartek  przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. wg 

porządku niedzielnego, z tym że suma w Jugowie będzie ok. 12.00, po 

zakończeniu Orszaku Trzech Króli. Po mszach św. będzie można otrzymać 

poświęcone kadzidło i kredę.   

3. Orszak Trzech Króli rozpocznie się o godz. 11.00 na placu przed 

Nadleśnictwem.  

- O godz. 10.15 dla Przygórza, na przystanku autobusowym, będzie 

podstawiony autobus, który nas zawiezie i odwiezie z Orszaku.  

4. W okresie kolędy msze św. o godz. 14.00 a w sobotę o 10.00. Kancelaria 

parafialna czynna w godzinach rannych.  

5. W tym tygodniu, z racji kolędy,  nie będzie odwiedzin chorych 

6. 4 stycznia, we wtorek, przed Klubem Seniora będzie podstawiony 

Ambulans, w którym honorowi krwiodawcy będą mogli oddać krew w 

godzinach 9.00 – 13.00.  

7. Porządek kolędy w tym tygodniu. 

 3.I (poniedziałek) – Wysiedleńców, Sitów 

             4.I (wtorek) – Główna 52-72 

             5.I (środa) – ul. Główna 95-123  

 6.I (czwartek) – ul. Brzozowa 

 7.I (piątek) - Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 

 8.I (sobota) – ul. Główna 1 – 34 

Ostatnie pożegnanie.  Dnia 20 grudnia 2021 roku, po 

długiej chorobie, zakończył swoją ziemską wędrówkę nasz 

parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Grzegorz Juszczak. Był 

rodowitym jugowianinem. Urodził się 21 lutego 1968 roku 

w Nowej Rudzie. Wychowywał się wraz z rodzeństwem w 

domu Zygmunta i Ireny. W Jugowie pobierał pierwsze 

nauki, a w naszej parafii przyjął chrzest święty. Po 

ukończeniu nauki w szkole górniczej podjął pracę na 

kopalni. Po zawarciu związku małżeńskiego w 1999 roku 

cieszył się posiadaniem czwórki dzieci. Po kilku latach 

pracy na kopalni wyjechał do pracy w Niemczech. Ze względu na sytuację 

rodzinną powrócił do Polski, aby samotnie wychowywać swoje dzieci, z 

których najmłodsze ma aktualnie 13 lat.  Został pochowany na cmentarzu 

parafialnym w Jugowie. Msza św. w jego intencji, ofiarowana przez 

uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 18 lutego 2022 roku w 

Jugowie. .                                                                                        

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

                                                                                                            

od łacińskiej maksymy "Christus Mansionem Benedicat", która oznacza 
"Niech Chrystus błogosławi ten dom". Na końcu dodaje się aktualny rok. 



 

                                                            
  


